Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 2018 231ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101500231

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2018

FMS EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP E EQUIPARADAS nº
041/2018.
Tipo: Menor Preço por Item
Processo nº 19.699/2017
Objeto: Registro formal de preços para futuras aquisições de curativo
para tratamento dos pacientes ostomizados atendidos pelo Núcleo I da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Gonçalo -
SEMSA/FMS, de acordo com as especificações constantes no Termo
de Referência, anexo I do edital. Fica marcado para o dia 26/10/2018,
às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores
informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Compras
e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São
Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-
6442/2199-6329 ou no site www.licitacoes.caixa.gov.br.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS Nº 42/2018

Tipo: Menor Preço por Item
Processo nº 31.210/2018
Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual aquisição de
bolsa para estoma intestinal e urológico para tratamento dos pacientes
ostomizados atendidos pelo Núcleo I da Secretaria de Saúde do
Município de São Gonçalo - SEMSA/FMS,de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.
Fica marcado para o dia 29/10/2018, às 10:00h o certame licitatório
do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na
Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano
Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30
horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site
w w w. l i c i t a c o e s . c a i x a . g o v. b r.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PMI Nº 1/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS/RJ,
através da Comissão de Avaliação do Chamamento Público da PMI
Nº 01/2018, e o Processo Nº 24.459/18, torna público aos
interessados, o PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE PARA AUTORIZAR A ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS DE VIABILIDADE TÉCNICA, OPERACIONAL,
ECONÔMICA-FINANCEIRA E AMBIENTAL PARA
CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO
MOTORIZADO COLETIVO E REGULAR DE PASSAGEIROS NO
MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS (1º, 2º e 3º Distritos). O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados
no Departamento de Suprimentos e Licitação, na Avenida Feliciano
Sodré, 611 - 3º andar e no site oficial da Prefeitura Municipal de
Teresópolis: www.teresopolis.rj.gov.br (Licitação - Retirada de
Edital).

Em 11 de outubro de 2018.
LUCAS GUIMARÃES HOMEM

Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACAULÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2018

Espécie Ata de Registro de Preço nº 30/2018, órgão gerenciador
Prefeitura Municipal de Cacaulândia, empresa detentora
AUTOVEMA VEÍCULO LTDA - 03.968.287/0002-17 objeto:
Registro de Preço para eventual e futura aquisição de veículo tipo
van, VALOR TOTAL R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
vigência de 12 meses, amparo legal Pregão Eletrônico nº 33/2018.
Cacaulândia - RO, 11 de outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
DO JAMARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/CPL/2018

2ª Chamada - Prorrogado - Processo 749-1/2018
A Prefeitura do Município de Candeias do Jamari - RO, no

uso de suas atribuições torna público o aviso de licitação na
modalidade tomada de preços n° 001/cpl/2018 - 2ª chamada, do tipo
menor preço sob o regime de empreitada global. objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para
recuperação da unidade básica de saúde santa isabel. A comissão
permanente de licitação receberá as propostas, envelope 01 e 02 em
sessão publica a ser realizada na data de 31 de outubro, as 10h00min
(horário de Brasília). o valor total dos recursos destinados a esta
licitação será o montante de R$ 1.069.518,25 (hum milhão sessenta e
nove mil quinhentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos). O edital
poderá ser obtido pelos interessados via e-mail oficial da comissão

cpl@candeiasdojamari.ro.gov.br. acesse o portal da transparência:
h t t p : / / t r a n s p a r e n c i a . c a n d e i a s d o j a m a r i . r o . g o v. b r /

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/CPL/2018

2ª Chamada - Prorrogado - Processo 748-1/2018
A Prefeitura do Município de Candeias do Jamari - RO, no

uso de suas atribuições torna público o aviso de licitação na
modalidade tomada de preços n° 002/CPL/2018 - 2ª chamada, do tipo
menor preço sob o regime de empreitada global. objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para
ampliação de unidade de atenção especializada em saúde (laboratório)
da unidade básica de saúde santa isabel. a comissão permanente de
licitação receberá as propostas na data de 31 de outubro de 2018, as
15h00min (horário de brasilia). O valor total dos recursos destinados
a esta licitação será o montante de R$ 426.340,05 (quatrocentos e
vinte e seis mil, trezentos e quarenta reais e cinco centavos). o edital
poderá ser examinado e obtido pelos interessados via e-mail oficial da
comissão cpl@candeiasdojamari.ro.gov.br. acesse o portal da
transparência: http://transparencia.candeiasdojamari.ro.gov.br/

Candeias do Jamari, 11 de outubro de 2018.
ANDRÉ LUIZ DE SÁ TINOCO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

AVISO DE RETIFICACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018

SRP N 057/2018
Na Publicacao ocorrida no Diario Oficial em 21.09.2018,

secao 3, pagina 202 N.183, referente ao edital de licitacao Pregao
Eletronico nº 110/2018 SRP N 057.2018, ONDE SE LE: N. da
licitacao 737159 e ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/10/2018 as
09:30. LEIA-SE: Nº da licitacao 740333 e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 26/10/2018 as 09:30.

Porto Velho-RO, 10 de outubro de 2018.
LIDIANE SALES GAMA MORAIS

Pregoeira

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

PROCESSO Nº 042/2018
O Presidente da CPL/PMAA, torna público os preços

registrados no Pregão supracitado, cujo objeto é a "Aquisição de
Materiais Permanente (03 GRUPOS GERADORES) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em Especial ao
Centro de Saúde Ana Pereira, Comunidade do Recrear e Taiano,
situada no Município de Alto Alegre - RR, referente as Proposta n°
15713.230000/1180-04, 15713.230000/1180-05 e
15713.230000/1180-06 do Ministério da Saúde", tendo a empresa:
CONSTRUTORA SÃO FRANCISCO LTDA EPP, CNPJ N°
84.033.315/0001-25, vencedora do(s) Item(ns), como segue o(s)
valor(es) unitário(os): Item 01 = R$ 297.000,00. A Ata de Registro de
Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados da data da
publicação desta Síntese.

Alto Alegre-RR, 25 de setembro de 2018.
CIDERLANDO SILVA DA ENCARNAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 271/2018/SMEC Espécie: Contrato nº 091/2018/SMEC
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 122/2018 Valor Total: R$
50.000,00 (Cinquenta mil reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE - BOMBAS D'ÁGUA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. As despesas com a execução do presente contrato correrão
à conta das seguintes dotações: a) Unidade Orçamentária: 0702,
Funcional Programática: 12.365.0022.2.062, Natureza de Despesa:
4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: FUNDEB. b) Unidade
Orçamentária: 0702, Funcional Programática: 12.365.0022.2.063,
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00, Fonte de Recursos: FUNDEB. c)
Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Programática:
12.361.0022.2.061, Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00, Fonte de
Recursos: FUNDEB. Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. Contratante: MUNICÍPIO DE BOA
VISTA. Contratada: SUNSHINE EMPREENDIMENTOS EIRELI
EPP. Data de Assinatura: 24 de setembro de 2018. Vigência: O prazo
de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de
publicação do presente instrumento.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2018 SRP

Processo nº 0216/2018 - SMEC
Homologo o Pregão Eletrônico n° 089/2018, Processo n°

0216/2018 - SMEC, que tem como objeto a Eventual Contratação de
Empresa sob o Sistema de Registro de Preços para Fornecimento de
Material de Consumo (Material Esportivo e Brinquedos) para atender
as necessidades das Casas Mãe da Rede Municipal de Ensino de Boa
Vista, cuja adjudicação do Lote I foi a favor da empresa E. A. DE
LACERDA EIRELI, CNPJ nº 30.102.483/0001-04, pelo valor de R$
40.493,52 (quarenta mil e quatrocentos e noventa e três reais e
cinquenta e dois centavos), Lotes II e III a favor da empresa G8
ARMARINHOS LTDA - EPP, CNPJ nº 14.232.132/0001-53 sendo o
Lote II pelo valor de R$ 13.998,60 (treze mil e novecentos e noventa
e oito reais e sessenta centavos) e Lote III pelo valor de R$
414.998,97 (quatrocentos e quatorze mil e novecentos e noventa e
oito reais e noventa e sete centavos) e Lote IV a favor da empresa SR
COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA - EPP, CNPJ
nº 21.776.066/0001-48 pelo valor de R$ 71.998,98 (setenta e um mil
e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos),
perfazendo o valor total de R$ 541.490,07 (quinhentos e quarenta e
um mil e quatrocentos e noventa reais e sete centavos).

KARINA LÍGIA DE MENEZES LINS
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Adjunta

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2018 SRP

Processo nº 253/2018 - SMSA
O Município de Boa Vista - RR, através da Pregoeira

designado pelo Decreto n.º 137/E - 2018, publicado no DOM n°
4709, de 22/08/2018, torna público para conhecimento dos
interessados que, o Pregão Eletrônico nº 0164/2018, Processo nº
253/2018 - SMSA, Registo de Preço para Aquisição de Material de
Desinfecção de Superfícies e Equipamentos, a fim de atender a
Secretaria Municipal de Saúde, a licitação foi declarada
FRACASSADA, por terem sido inabilitadas as empresas participantes
do certame, conforme consta nos autos do referido processo.

ROSANA DE OLIVEIRA BORGES VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2018 SRP

Processo nº 253/2018 - SMSA
Objeto: Registo de Preço para Aquisição de Material de Desinfecção
de Superfícies e Equipamentos, a fim de atender a Secretaria
Municipal de Saúde
Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2018 às 09h (Horário de
Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
Início da Disputa: 25/10/2018 às 9h30min (Horário de Brasília) no
sítio supracitado.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados, nos sítios
www.comprasnet.gov.br, www.boavista.rr.gov.br e na Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Penha Brasil, 1011 Palácio
09 de Julho - Anexo I - São Francisco - Boa Vista / RR, no horário
de 08h às 14h, sendo fornecido gratuitamente mediante a entrega de
um dispositivo eletrônico de armazenamento. Os demais interessados
deverão solicitar o edital por meio do e-mail:
pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a)
licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os
esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão
prestados pela CPL, nos dias e horários de expediente.

ROSANA DE OLIVEIRA BORGES VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DO CONTRATO

A Secretaria Municipal de saúde-RR CNPJ:11.849.562/0001-20,
em cumprimento ao disposto da federal Lei 8.666/93 de 21 de
junho de 1993, lei 10.520/2002, decreto nº3.555/2000 e decreto
nº7.892/201- o extrato do contrato cujo o objeto: AQUISIÇÃO DE
M AT E R I A I S
PERMANENTE(MOBÍLIA/ELETROELETRONICOS, MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR e ODONTOLÓGICO e
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, destinados a atender as
Unidades Básicas de Saúde: Ana Hipólito (Campos Novos),
Francisco da Silva (Sede) e Centro de Psicossocial-CAPS (Ronildo
Mota de Oliveira) da Prefeitura Municipal de Iracema- RR, através
da Secretaria Municipal de Saúde oriundo do processo nº099/2018,
com valor para o lote I R$310.000,00(trezentos e dez mil reais)
lote II R$ 305.430,00(trezentos e cinco mil quatrocentos e trinta
reais)lote III R$ 229.600,00(duzentos e vinte nove mil e seiscentos
reais) lote IV R$ 529.905,00(quinhentos e dezenove mil e
novecentos e cinco reais, perfazendo o valor de R$
1.364.935,00(um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil ,
novecentos e trinta e cinco reais).Entre a Secretaria Municipal de
Saúde e a empresa :JM TRANSPORTES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-CNPJ Nº 84.030.329/0001-95,com vigência de
12 (doze) meses. Essa publicação entrara em vigor na data de
publicação. Iracema-RR 11 de outubro de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-15T04:53:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial